PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2013
г. Норильск
    №542
О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 25.10.2006 №2233 «Об организации и порядке проведения муниципальных лотерей на территории муниципального образования город Норильск»
Руководствуясь Федеральным законом от 11.11.2003 № 138-ФЗ
«О лотереях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и порядке проведения муниципальных лотерей на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Главы города Норильска от 25.10.2006 №2233 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 Положения дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«9) согласие участника лотереи на обработку его персональных данных, перечень персональных данных участника лотереи, обработка которых будет осуществляться организатором лотереи, цели обработки персональных данных, перечень действий с такими персональными данными, лица, которым могут быть раскрыты или переданы персональные данные, сведения о трансграничной передаче персональных данных, если такая трансграничная передача будет осуществляться, срок, в течение которого будет осуществляться обработка персональных данных участника лотереи.».
1.2. Абзацы десятый – двадцать второй пункта 3.2 Положения считать абзацами одиннадцатым – двадцать третьим соответственно.
1.3. Подпункты 8, 9 пункта 5.4 Положения исключить.

1.4. Подпункты 10-13 пункта 5.4 Положения считать подпунктами 8-11 соответственно.

1.5. Раздел 5 Положения дополнить новым пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. УПРиУ запрашивает в налоговых органах по месту нахождения заявителя справку о наличии или об отсутствии задолженности по уплате налогов и сборов и бухгалтерский баланс заявителя по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую подаче заявления о предоставлении разрешения на проведение лотереи, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.».
1.6. Пункт 5.9 Положения дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«61) согласия участника лотереи на обработку его персональных данных, перечня персональных данных участника лотереи, обработка которых будет осуществляться организатором лотереи, цели обработки персональных данных, перечня действий с такими персональными данными, лиц, которым могут быть раскрыты или переданы персональные данные, сведений о трансграничной передаче персональных данных, если такая трансграничная передача будет осуществляться, срока, в течение которого будет осуществляться обработка персональных данных участника лотереи.».
1.7. Абзацы девятый – девятнадцатый пункта 5.9 Положения считать абзацами десятым – двадцатым соответственно.
1.8. Пункты 5.5-5.9 Положения считать пунктами 5.6-5.10 соответственно.

1.9. Подпункт 8 пункта 6.2 Положения исключить.
1.10. Раздел 6 Положения дополнить новым пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. УПРиУ запрашивает в налоговых органах справку о наличии или об отсутствии у заявителя задолженности по уплате налогов и сборов, если заявитель не представил указанный документ самостоятельно.».
1.11. Пункты 6.3-6.5 Положения считать пунктами 6.4-6.6 соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Исполняющий полномочия
Руководителя Администрации города Норильска                                 А.П. Митленко